（1）

№ 12

この会報は、地球環境保全に考慮し再生紙を使用しています。

１．例　会………〈司会：プログラム委員会〉
　12：30	 １．点　鐘 ……〈会　長〉

	 ２．開会宣言

	 ３．ロータリーソング斉唱

……それでこそロータリー

	 ４．講師・ゲスト並びにビジター紹介

	 ５．食　事

　12：45	 ６．会長挨拶並びに会長報告

	 ７．幹事報告

	 ８．出席報告

	 ９．委員会報告

	 10．ニコニコボックス報告

	 11．次週並びに次々週のプログラムの予告

	 　（10／27）……

	 　　クラブフォーラム（米山奨学委員会）

	 　　講師　米山奨学生　賽
サイ

　　漢
ハン

花
フォア

様

	 　　　　　地区米山奨学委員会委員

	 　　　　　　　　中川　　敦 様（知立RC）

（紹介者　下谷　敏朗 会員）

	 　（11／３）……休　会（法定休日）

２．クラブフォーラム………〈司会：職業奉仕委員会〉

　13：00	 　「新２棟のご紹介および地域中核病院としての役割」

　～13：30　刈谷豊田総合病院　病院長　井本　正巳 様

（紹介者　加藤　哲也 会員）

	 12．謝　辞

	 13．諸事ご案内……〈職業奉仕委員長〉

	 14．点　鐘……〈会　長〉

　13：30　見　学

　～14：30

出 席

会員総数　93名　　出席免除　23名

出席義務者＋免除者の内例会出席者　86名

欠　席　９名　　出席率 89.53％

前々回（９／29）の修正出席率 100％

会 長 報 告

１）10月16日㈭知立刈谷合同ゴルフが多治見カント

リークラブで開催され、10月ゴルフ例会では山下雅

則会員が優勝されました。

２）10月17日㈮に小垣江小学校で開催されました学校

訪問コンサートに会長、幹事、神野社会奉仕委員長

と３人で参加して来ました。

３）10月18日㈯小学校５年生サッカー大会の開会式に

今村青少年奉仕委員長が参加され、閉会式には会長、

幹事、青少年奉仕委員長の３人で参加して来ました。

優勝は富士松東小学校、２位は亀城小学校でした。

第2861回例会プログラム

［当年度＝12回目；当月＝３週目］

2014年（平成26年）10月20日㈪
職場例会　於：刈谷豊田総合病院

創立　1954年３月８日

承認　1954年３月30日

例 会 日 時　毎週月曜日

　　　　　　12：30 ～ 13：30

例 会 場　刈谷市新栄町３の26

　　　　　　　刈谷商工会議所内

事 務 所　TEL〈0566〉22-2111

　　　　　　FAX〈0566〉25-2111

メ ー ル　kariyarc@katch.ne.jp

ホームページ　http://www.kariya-rotary.com

会 長　杉 浦 芳 一

幹 事　伊 藤 節 夫

会報委員長　關 　 淳 之

2014 ～ 2015年度　国際ロータリー　ゲイリーC.K. ホァン 会長テーマ

Light Up Rotary　ロータリーに輝きを

（2）

会 長 あ い さ つ

杉浦　芳一

　今日は刈総さんのリニューアルさ

れた新健診センターの見学という事

で職場例会とさせて頂きました。

　会員の馬場理
ただ

好
よし

さんの紹介で10月

14日㈫にオープンされたばかりのピ

カピカの施設を今日見学致します。

　私は会社でめまいがして救急車

で刈総さんにお世話になってからはずっと半日ドック・

PETガン検診・脳ドックと毎年受けています。

　人間ドックは病気の早期発見という役目もありますが、

まあまあ健康だという確認でもあります。

　良くないところが数値で出ますが、私は生活習慣病と

言われているメタボ予備群・高脂血症・悪玉コレステ

ロールと、腰・首のヘルニア肝機能と要観察項目がすこ

しずつ増えています。

　肉食を抑え、チョコレート・アイスクリーム・ケー

キ・まんじゅうは月１～２回のごほうび程度で少量にし、

そして何より運動です。

　もともと悪玉が多い私の体は、早食い・食べ過ぎ・ス

トレス・運動不足と体に悪いことばかりやっていました。

　皆さんも今日の見学を機会にお体を大切になさってく

ださい。

職 場 例 会

〈職業奉仕委員会〉

「新２棟のご紹介および地域中核病院としての役割」

刈谷豊田総合病院

病院長　井本　正巳 様

地域の中核病院として、より

充実した医療をお届けします

がん診療拠点病院として

　緩和ケア病棟を新設しました。

　温かい思いを込めて、あなたらしい生活を送ることが

できるよう、からだと心のサポートに最善を尽くします。

地域周産期母子医療センターの認定に向けて

　地域周産期母子医療センターの認定を目指します。

NICU・GCUを備え、さまざまな小児疾患に対応します。

　ハイリスク新生児医療の充実で、集中的な治療・管理

が可能です。

災害拠点病院として

　有事の際に、災害拠点病院としての機能を発揮するた

め、大地震にも強い建物になっており、被災者受入スペー

スも確保しております。

予防医療の充実
　高機能・高精度な医療機器と、専門スタッフをそろえ

ております。

　健診機能の充実と、女性専用エリアの新設、また、健

診アシストシステム導入により待ち時間や移動距離も少

なく安心・満足の健診をご提供します。

　地域の中核病院としてのさらなる機能充実を掲げ、平

成25年１月着工した新２棟は、平成26年10月に開棟を迎

えます。

　高性能医療機器の導入、新たな医療機能を持つ病棟の

配置などにより、よりいっそう充実した医療をご提供し

ます。

（3）

10月度刈谷 RC ゴルフ例会

平成26年10月16日㈭

於：多治見カントリークラブ

	 成　績	 氏　名	 Ｇ	 Ｈ	 Ｎ

	 優　勝	 山下　雅則	 87	 18	 69

	 ２　位	 盛田　豊一	 82	 7	 75

	 ３　位	 天野　櫻子	 80	 5	 75

	 Ｂ　Ｂ	 堀　　正剛	 110	 18	 92